
令和７年６月 25日 

各   位 

杜の都の市民環境教育・学習推進会議 事務局 

 

「令和７年度 環境フォーラムせんだい実行委員会」立ち上げについて（ご案内） 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

「環境フォーラムせんだい」は、平成 13 年度から、身近な環境に関することをテーマに、多くの

市民に気軽に楽しみながら環境について学んでいただくことを目的として開催してまいりました。 

令和 4 年度からは「仙台防災未来フォーラム」内で環境フォーラムせんだいを開催し、より多く

の方に参加いただいております。 

令和７年度も引き続き、本趣旨にご賛同いただける団体・個人の皆さまによる実行委員会により、

参加者が連携して環境フォーラムの企画・運営を行っていきたいと考えております。 

つきましては、下記のとおり実行委員会を立ち上げますのでご案内いたします。 

 

記 

 

１．「令和７年度 環境フォーラムせんだい実行委員会」立ち上げ（第 1 回実行委員会）について 

（1）日時 ：令和７年 7 月9 日（水）18:00～ 

（2）開催方法 ：対面 〔及びオンライン会議（WebEx）〕 

（3）場所 ：仙台市環境局 大会議室（仙台市青葉区二日町 6-12 MS ビル二日町 6階） 

（4）議題 ：実行委員長等の選任、開催形態、テーマ等（裏面参照） 

 

２．実行委員会への参加及び出展申し込みについて 

（1）対象  ：おもに仙台市内で活動している団体、個人で環境イベントに携わりたい方 

（2）締め切り ：7 月 7日（月） 

（3）申込方法 ：E メールにて FEEL Sendai 事務局（佐藤）へお申し込みください。 

   ①第 1回実行委員会の出欠 

   ※ご出席の場合は氏名、参加方法（対面・オンライン）をお知らせ下さい 

   ②ブース出展の有無 

 

         また、電子申請フォームからのお申込みも可能です。 

         URL：https://logoform.jp/form/3PrJ/1097762  

 

 

 

※令和 7 年度 環境フォーラムせんだい 概要（予定） 

昨年度のまとめ等より、仙台防災未来フォーラム内での開催を想定しています。 

（参考：令和６年度は 3月８日に仙台国際センターにて開催） 

（裏面へ）  



 
スケジュール（案） 

 
 

※令和 7 年度 環境フォーラムせんだい実行委員会（第 1 回）内容（予定） 

 （1）趣旨説明、自己紹介 

 （2）概要説明（予算、開催日時、スケジュール等） 

 （3）組織体制決定（委員長等の選出） 

（4）今年の重点項目検討、テーマ検討 

（5）開催形態決定、及び翌年度開催形態検討 

FEEL Sendai 杜の都の市民環境教育・学習推進会議 事務局 

（仙台市環境局環境共生課内） 担当：佐藤 

TEL： 214-0007   FAX：214-0580 

Email：kazuyoshi_satou_1@city.sendai.jp 


